ski m. d. Albertus Sztameth, Valentinus Szmidt, Ventura Bryganti, Christo-

phorus Krauz, Ioannes Kraker, Georgius Schedel, Ioannes Gaudentius Za-

cherle, Andreas Wgrzynowicz, Adamus Druzinski consules Cracouienses,

(post missas literas inuitatorias ad omnes spectabiles dominos consules, vt

pro futuro Deo dante die dominico ad electionem spectabilium dominorum
praesidentum conuenire dignentur), die hodierna per schaedulas in praeto-

rium conuocati et legitime congregati existentes, consultationem fecerunt,

quo modo et quo ordine electio Deo dante futura fieri et expediri debeat.

Obuiando igitur omnibus difficultatibus et dubijs, quae oboriri circa electio-

nem possint, vnanimibus votis et sententijs suis concluserunt, conformando
se priuilegio s. r. Mttis, domini nostri clementissimi, et constituerunt ant
omnia.

Primo die sabbathiuo electionis, diem dominicum praecedente, tem-

pestiue schaedulas ad audiendam sacram missae votiuam ant concionem in

ecclesia archipresbyterali beatissimae Mariae virginis de Spiritu sancto cele-

brandam omnibus dominis collegis per sagittarios reddendas. Post concionem
vero in praetorium decentissime conueniendum esse, quo in loco obseruata

omni grauitate, decentia et authoritate, postpositis omnibus discursibus, inuo-

cata gratia vSpiritus sancti, quilibet dominorum collegarum per secreta suf-

fragia iuxta suum beneplacitum in schaedula octo dd. praesidentes secrete

scribere et nominare debet, inter quos octo dd. consules nouiter electi vnus
aut plures (prout ad praesens quatuor existunt, quibus iuxta antiquum mo-
rem praesidere necessario competit), nominentur et eligantur. Quas schae-

dulas compactas quilibet suam ordine a domino seniore caepto, in calicem

imponere debet, eas vero schaedulas spectabilis dominus praeconsul protunc

circa electionem praesidens, ipsemet aperiet et illa vota octo personis in

schaedula scriptis, in cathalogo omnium generali consignabit, ex quibus con-

signationibus secundum pluralitatem votorum octo dd. praesidentes auspicato

omin promulgabuntur. Quod si vero paritas votorum et consignationum
intercesserit, ad hanc paritatem solus spectabilis dominus praeconsul pro-

tunc in electione praesidens, sufFragium suum et consignationem addere iuxta.

5 o8

suam mentem licentiam et facultatem habebit. Quae uidem electio non
obstante vnius vel plurium dominorum collegarum (absentia), siquidem

omnes per schaedulas ad huncce actum solennem auisati et inuitati con-

uenire in praetorium tenentur, expediri debebit ; neque etiam ea in parte

absentium dominorum per litteras vota sua mittentium, instantia erit atten-

denda, siuidem priuilegium s. r. Mttis d. c. uemlibet personaliter electioni

huic adesse specifice mandat : excepta tamen certa non fucata legalitate, ob

quam secreta schaedula per aliuem dominorum in Collegium missa, (prout

nobilis et spectabilis dominus Ventura Bryganti consul Cracouiensis, in pu-

blicis negotijs ad comitia generalia regni Grodnam, m. d. Litt. ciuitatem vti

nuntius discedens, secretum suum votum scriptum reliquit), ad computum
electionis pertinebit. Iuxta quam electionem uilibet a spectabili domino

praeconsule promulgatus electus, etiam circa actum electionis absens, locum

praesidentiae suae obtinebit. Si vero aliuis electus suscipere id officium

noluerit, extunc tenebitur libram auri in medium collegij spectabilis ma-

gistratus Cracouiensis reponere. Praesenti conclusione ad praemissa me-

diante.

Acta Consul. Crac. 10, str. 358.

1381. 1679. die 24. m. Ianuarii
;
Cracoviae.

Senatus consultum de Iudaeis intranda urbe prohibendis.

Actum feria tertia pridie festi Conuersionis s. Pauli apostoli. — lidem

qui supra spectabiles domini, eo animaduerso, quod adhuc apud Iudaeos in

vico illorum periculum pestis metuitur, eidem obuiando, Iudaeos non esse

in ciuitatem mittendos nec vllam instantiam nobilium personarum attenden-

dam, sed magis communi totius ciuitatis bono prospiciendum esse, ynanimiter

concluserunt.

Acta Consul. Ccac. 10, str. 368.

1383. 1679. die 30. m. Ianuarii, Grodnae.

Ioannes III. rex Poloniae electionem consulum praesidentum a magi-

stratu consulari Cracoviensi factam, ratam esse iubet.

Ioannes III. Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae,

Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae,

Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czernichouiaeque. Significamus praesentibus

literis nostris, quorum interest, uniuersis et singulis, quia nos habita ratione

obsequiorum, per nobilem et spectabilem magistratum Cracouiensem tam

serenissimis antecessoribus nostris regibus Poloniae, quam nobismet ipsis

totique inclytae regni nostri reipublicae semper fidelissime cum summo sa-
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lutis et fortunarum dispendio praestitorum , eaque obseuia et fidelitatem

illorum gratincando et ad alia maiora specimina futuris temporibus prae-

standa, eosdem incitando et provocando
;
perpetuis temporibus iisdem nobi-

libus et spectabilibus consulibus Cracouiensibus seu toti nobili et spectabili

magistratui Cracouiensi ius consulum Cracouiensium in locum aliorum con-

sulum morte seu uouis alio modo vacantem, tum et uotannis iuxta con-

suetudinem et praxim antiuam octo praesidentium alias proconsulum liberae

electionis contuleramus modumue eligendorum in priuilegio nostro eo no-

mine iis dato, descripseramus. Cum vero per certos consiliarios nostros in-

tellexissemus, praefatum nobilem et spectabilem magistratum Cracouiensem

in eligendis tam nouis in locum demortuorum consulum consulibus, quam
et huius anni praesidentibus, ordinatissime iuxta tenorem supra scripti pri-

uilegii nostri processisse, omnesue solennitates in eligendis praefatis con-

sulibus et praesidentibus seu proconsulibus Cracouiensibus obseruasse, recte-

que eandem electionem (quae cedat in laudem Dei et totius regni nostri,

tum et ciuitatis nostrae Cracouiensis emolumentum) peregisse, proinde nos

grato id a praefato nobili ac spectabili magistratu Cracouiensi suscipientes

animo, easdem tam consulum nouorum quam et praesidentium seu praecon-

sulum modo prout supra peractas electiones, tum et in futurum perpetuis

temporibus peragendas, modernosque tam consules nouos, quam et praefatos

praesidentes seu praeconsules ad praesens electos et in futurum perpetuis

temporibus eligendos, de plenitudine potestatis nostrae regiae approbandas

et confirmandas, tum et approbandos et connrmandos esse duximus, prout

praesentibus approbamus, confirmamus et ratificamus, nolentes easdem electio-

nes tum et prout supra electos a quopiam infringi et labefactari seu iisdem

contrauenire. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo

regni communiri iussimus. Datum Grodnae in generalibus regni comitiis,

die XXX mensis Ianuarii, anno Domini MDCLXXIX, regni vero nostri V°
anno. — Ioannes rex.

Dokument papierowy, opatrzony wasnorcznym podpisem króla ; nie ma atoli ladu, iby kie-

dykolwiek na nim piecz wycinita bya.

M
13H3. 1679. die 20. m. Februarii, Cracoviae.

Prusfc)

Senatus consultum de vectigale a vinis ex magnis doliis in parva vasa

transfundendis solvendo.

Actum feria 2 -da postridie dominice Inuocauit quadragesimalis. — Spec-

tabiles domini excellens Iacobus Reineker m. d. praeconsuL Hiacinthus o-
packi m. d. Albertus Stamet, Valentinus Smidt, Andreas Belli, Nicolaus

Królik, Stanislaus Segnicz, Antonius Lukini, Stanislaus Wosinski m. d. Chri-

stophorus Krauz, Georgius Schedell, Andreas Wgrzynowicz, Adam Dru-

zynski consules Cracouienses , in negotijs ciuitatis congregati (s) in praeto-

rium et legitime congregati existentes, considerato, quod prouentus a vinis

aduectis et transfusis ex magnis cuppis in parua dolia Hungarica per quan-
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dam inanimaduertentiam ad aerarium ciuitatis nunc non persoluuntur et do-

leatores sine scitu spectabilis magistratus eadem vina priuatim transfundere

audeant, vtpote s. Georgij et Endeburgica, et debent ea vasa habere nigra

signa imposita iuxta antiuum morem, prout priuilegium serenissimi Casi-

miri regis anno 1359 disponit, et per eam conniuentiam detrimentum nota-

bile aerarij ciuilis apparet, proinde reassumendo anteriores conclusiones ad

conseruandum bonum ordinem, spectabiles dominos Valentinum Smidt et

Adamum Druynski consules Cracouienses e medio sui elegerunt et depu-

tauerunt, vt attendere velint, ne doleatores audeant amplius vina eiusmodi

s. Georgij et Endeburgica ex magnis cuppis in vasa Vngarica sine scitu

eorum transfundere, sub paenis officij arbitrarijs. Quod si vero de consensu

spectabilium dd. deputatorum transfusa fuerint, ab ijsdem minoribus per

grossos nouem ratione nigrorum signorum ad aerarium ciuile prouentus

inferri debet et ij rustici, qui vina transportare solent, srotarze vocati, denun-

ciare de eiusmodi vasis tenebuntur, sub paena centum plagarum et sessione

carcerum. Quae conclusio praesens est ijsdem ad notitiam deducta.

Acta Consul. Crac. 10, str. 375.

1384. 1679. die 3. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de Iudaeis intranda urbe prohibendis.

Actum feria sexta ant dominicam Oculi uadragesimalem proxima. —
Spectabiles domini Michael Stanislaus Segnicz praeconsul, Valentinus Smidt,

Casimirus Bonifacius Cantelli, Georgius Schedel, Ioannes Gaudentius Za-

cherla, Adam Druynski consules Cracouienses, in negotijs ciuitatis congre-

gati in praetorium existentes, audita relatione famati Wasilowski, quod iam

in vico Iudaeorum est reuisio peracta, ipsi vero non obseruato mandato s. r.

Mttis sine consensu spectabilis magistratus in ciuitatem temere et turmatim

veniunt, neue submissioni suae in persolutione semisgelt satisfacere volunt,

eosdem Iudaeos non esse mittendos, custodiae ciuili demandari debere sta-

tuerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 382.

1385. 1679. die 25. m. Martii, Grodnae.

Ioannes III. rex Poloniae civibus Casimiriensibus mandat, ut contribu-

tionem militarem, quae y>hybema« dicebatur, exsolvant.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Vohyniae, Podoliae, Pod-

lachiae, Eiuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeque. Famatis pro-

consuli, consulibus, aduocato et scabinis totique magistratui et communitati
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ciuitatis nostrae Casimiriensis ad Cracouiam, fideliter nobis dilectis, gratiam

nostram regiam. Famati, fideliter nobis dilecti ! Expositum nobis est per

officiales thesauri nostri, P'idelitates Vestras in extradendis hybernis pro

guardiis nostris pertinentibus, diffugijs et protelationibus adlaborare, excu-

sationesue et praetextus, uominus eadem hyberna vna cum aliis oppidis

et villis ad magnam procurationem arcis nostrae Cracouiensis spectantibus,

componant et extradant, texere. Quocirca Pldelitates Vestras admonendas
esse duximus, prout praesentibus admonemus, ijsdem mandantes, uatenus
postpositis hisce diffugiis et praetextibus, summam, quae ipsis nomine eorun-

dem hybernorum imposita est, ad thesaurum nostrum per manus generosi

Andreae Ryszkowski aulici nostri exoluant et extradant, et secus non faciant,

pro gratia nostra et officiorum suorum debito. Datum (rrodnae die XXV
mensis Martij, anno Domini M DCL XXIX, regni nostri V°. — Ioannes

rex. — Ioannes Carolus Daniowicz thesaurarius curiae regni mp.

Orygina papierowy, opatrzony pieczci pokojow, poniej tekstu wycinit.

1380. 1679. die 7. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de corporibus mortuorum a chirurgis inspiciendis.

Actum feria sexta ant dominicam Conductus Paschae proxima. —
lidem spectabiles domini eo perpenso, quod famatus Ioannes Scot chirurgus

per totum tempus pestilentiae magnam in curandis peste infectis hucusue
adhibuit diligentiam, et nunc cessante licet peste, morbi varij inter homines

obseruentur, obuiando igitur quibusuis periculis, vt in casu citius uaelibet

occasio et suspitio pestifera euitari possit, defunctorum in iurisdictione ciuili

cadauera per famatos chirurgos Cracouienses duos reuidenda esse constitue-

runt et uatenus eandem reuisionem omnes chirurgi in contubernio existentes

hebdomadatim expediant, incipiendo praesenti hebdomada, turnum ipsimet

seniores et sic consequenter sub paena 20 marcarum et sessione carcerem

per triduum concluserunt ; alias si totum contubernium eum ordinem obser-

uare renuerit, sub paena centum marcarum irremissibiliter reponenda et

sessione diuturniori vnanimiter concluserunt. Relutionem vero reuisionis

ijdem chirurgi expeditam nobili et spectabili domino Ioanni Gaudentio Za-

cherla, consuli Cracouiensi, superintendenti specialiter electo et a s. r. Mtte
domino clementissimo et illustrissimo d. episcopo Cracouiensi approbato,

facere tenebuntur, praesenti conclusione ad praemissa mediante.

Acta Cons. Crac. IO, str. 409.
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1387. IÓ79- die 29. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de pactione cum mercatoribus Vratislaviensibus

facienda.

Actum sabbatho pridie dominicae Cantate. — In residentiam generosi

et spectabilis senatus vrbis Cracouiae, metropolis regni Poloniae, personaliter

veniens nobilis Laurentius Henz, ciuis et mercator Vratislauiensis, nomine

nobilium mercatorum Yratislauiensium generaliter omnium, publicam fecit

postulationem, uatenus merces eorum cuiuscunue generis et speciei exis-

tentes
;
Vratislauia in Hungariam et e conuerso corameantes, secure absue

uouis praepedimento, non obseruato ciuitatis Cracouiae depositorio, per

fines et limites regni Poloniae alias iuxta contractum eo nomine die trige-

sima Iulij anno Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto officiose

cum nonnullis mercatoribus Vratislauiensibus initum, deuehere et traducere

possint , sub expressa pensione a uolibet mercium curru per duos aureos

Hungaricales ratione iurium depositorij et thelonei ciuilis soluenda, petens

pro eiusmodi transactione, generaliter cum omnibus mercatoribus Vratisla-

uiensibus facienda, speciale cum plenaria facultate commissum alicui e me-

dio generosi et spectabilis senatus Cracouiensis dari et conferri. Et generosi

ac spectabiles domini praeconsul et senatus Cracouiensis, in praetorium eo

in negotio per schaedulas trinas conuocati et legitime vna cum honoratis

Cjuadraginta viris congregati existentes, audita praeinserta instantia supra-

scripti nobilis Laurentij Henz ciuis et mercatoris Vratislauiensis et ipsius

petitioni annuendo, in obseruantiam amicitiae vicinalis, non derogando quid-

quam iuribus depositorij Cracouiensis seruientibus, tum et prouentibus ad

theloneum ciuile Cracouiense spectantibus, pro eiusmodi contractu genera-

liter ineundo vnanimibus votis et sententijs suis generosum et spectabilem

dominum Nicolaum Królik consulem Cracouiensem, collegam suum charis-

simum, Vratislauiam nunc proficiscentem, deputauerunt eidemue plenariam

et omnimodam facultatem propter contractum affectatum cum omnibus no-

bilibus mercatoribus et ciuibus Vratislauiensibus faciendum et pleno iure

ineundum , a data moderni mensis Maij ad triennium continuandum contu-

lerunt, his tamen potissimum expressis et praecustoditis cautelis

:

Primo, vt nobiles dd. mercatores Vratislauienses ad complendum et

conseruandum praetactum contractum interessati, videlicet nobilis Ernestus

a Smetau et Daniel a Reiisch seniores, diligentem faciant inuisitionem et

animaduersionem, quot currus mercium dd. mercatorum Vratislauiensium

a die trigesima Iulij anni millesimi sexcentesimi septuagesimi sexti ad hoc

vsque tempus in Hungariam et e conuerso peruexerunt
;

a quibus vt satis-

factionem et realem solutionem retentorum aureorum pro tempore praeterito

ab anno millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto
;
die trigesima Iulij, vigore

contractus initi aerario ciuili Cracouiensi prouenientem, exolui procurent et

sua diligentia compellant.

Secundo , vt nobiles dd. seniores mercatores Vratislauienses eiusmodi

pacto constituto, a praenxione temporis ab omnibus curribus mercibus Vra-
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tislauia versus Hungariam et e contra onustis
;
toties uoties per duos aureos

Hungaricales in specie a uolibet curru ad manus suas percipiant et exigant,

uolibet vero trimestri ad manus generosi ac spectabilis domini Nicolai Królik

consulis Cracouiensis solutionem iuxta regestrum curruum transmissorum,

reddere realiterue transmittere vna cum reg'estro tenebuntur, ad aerarium

Cracouiense importandam.

Tertio, obuiando, ne praetextu moderni contractus alij incolae Silesienses,

vtpote Opauienses, Opolienses aut cuiuscunue ciuitatis mercatores, tum

etiam Hungari merces suas peruehere hinc et inde praesumant, expedit

omnino, vt ciues soli Vratislauienses signa certa a dd. senioribus mercato-

ribus Vratislauiensibus habeant consignata, quae in cameris regalibus in

confinijs existentibus
?
dd. notarijs per modum uietantiarum ostendant, eaue

signa ijs, a uibus ea receperint, cum Vratislauiam reuersi fuerint, in in-

stanti restituant, ne in defectu exhibitionis earum confusio aliqua aut seue-
stratio mercium subseuatur. Hoc enim omnino praecauendum et attentan-

dum est, neue caeteri impertinenter sibi ex alieno pacto bonum suum pri-

uatum promoueant, vnde praeiudicium iuribus depositorij Cracouiensis in-

ferri aliuo modo possit. Cjuapropter pro fide et dexteritate sua quidquid

citra vllam derogationem iurium depositorio et theloneo Cracouiensi seruien-

tium
;
ex praemissis constitutum fuerit, id pro rato et grato tenendum esse

vnanimibus votis et sententijs constitutum est ; in casu autem per uempiam
ex dd. mercatoribus Vratislauiensibus eodem contractu praemissis conditio-

nibus ineundo non satisfactionis, confiscatio mercium disponentibus id depo-

sitorij Cracouiensis iuribus in toto conseruari debet et praecustodiri, prae-

sentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Cons. Crac. 10, str. 419.

1388. 1679. die 27. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de 40 militibus praesidiariis retinendis.

Actum feria tertia ant festum ss. Petri et Pauli apostolorum. — Spec-

tabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae eo in negotio per

schaedulas in praetorium conuocati et legitime congregati existentes
;
consi-

derantes, milites esse adhuc necessarios pro custodia ciuitatis, eosdem qua-

draginta retinendos esse statuerunt solutionemue prouidendarm vt honorata

communitas medietatem trium seruisgeltorum exigendam esse consentiat et

qui non sunt incolae, taxati praeuia taxa ad solutionem compellantur, con-

cluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 443.

65
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13*S9. 1679. die 8. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de Hungaris intranda urbe prohibendis.

Actum sabbatho pridie octauae Visitationis b. M. V. — lidem qui supra

accepta notitia pestilentiae in Hungaria grassantis, prospiciendo securitati

ciuitatis, Hungaros non esse mittendos, statuerunt; et qui nunc in ciuitate

manent, vt nullas correspondentias cum extraneis Hungaris habeant nec ex

ciuitate discedere audeant, monendos esse sub priuatione a ciuitate, conclu-

serunt; quo nomine etiam publicatio per plateas est demandata.

Acta Cons. Crac. 10, str. 452.

139©. 1679. die 18. m. Iulii, Cracoviae.

Promulgatio mandati regii de peste vitanda.

Actum feria tertia ant festum sanctae Mariae Magdalenae proxima. —
;

Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens

prouidus Stanislaus Iarocki, ministerialis regni generalis, in vim suae verae

ac fidelis relationis recognouit, se mandatum sacrae regiae Maiestatis, do-

mini clementissimi, feliciter nunc regnantis, et manu ipsius subscriptum sigil-

loque maioris cancellariae regni munitum, de data Iauorouiae die quinta

Iulij anno currenti scriptum, originale vero eiusdem mandati ad cancellariam

reposuit, intuitu pestis in confiniis grassantis euitandae emanatum, ex man-

dato nobilis officij consularis Cracouiensis populo ad sonum tubae congre-

gato, primo in quatuor partibus fori Cracouiensis, Clepardiae duobus in

locis, in fundo Wesoa dieto ad Cracouiam existente, itidem in duobus

locis, Casimiriae ad Cracouiam duobus in locis, alta, sonora, intelligibilique

voce de verbo ad verbum et tenorem ipsius publicasse et ad notitiam omnium
deduxisse